АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2020 лг 254-01-01-986___________________  №_________________

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Муниципальные дороги и
транспортная доступность»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденного
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 01
октября 2019 года № 254-01-01-1208, руководствуясь Уставом муниципального
образования Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальные дороги и
транспортная доступность», утвержденную постановлением администрации
Верещагинского городского округа Пермского края от 22 января 2020 года № 254­
01-01-37, следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции
(приложение 1);

1.2. характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в районной газете «Заря».

Г лава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

Приложение 1
к постановлению администрации

Верещагинского городского округа
от 13.07.2020 № 254-01-01-986

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верещагинского городского округа
Пермского края
от 22.01.2020 № 254-01-01-37

Паспорт
муниципальной программы

«Муниципальные дороги и транспортная доступность»

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальные дороги и транспортная доступность

Главный
администратор
муниципальной
программы

Администрация Верещагинского городского округа

Администраторы
муниципальной
программы

Администрация Верещагинского городского округа

Срок реализации
муниципальной
программы

2020 - 2024 годы

Цель муниципальной
программы

Обеспечение доступности, комфортности и
безопасности передвижения населения

Подпрограммы 1. Содержание, ремонт, капитальный ремонт и
строительство (реконструкция) дорог местного
значения;
2. Повышение безопасности дорожного движения;
3. Развитие транспортной инфраструктуры.

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

1. Приведение автомобильных дорог местного
значения в нормативное состояние в части
технических средств организации дорожного
движения.
2. Увеличение общей протяженности
реконструируемых дорог.
3. Снижение доли муниципальных дорог, не
соответствующих нормативным требованиям, в
общей протяженности автомобильных дорог.
4. Снижение целевых показателей:

- количество ДТП;
- количество ДТП с пострадавшими.

5. Утверждение тарифов на перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом на муниципальны
маршрутах регулярных перевозок.
6. Увеличение пассажиропотока льготных категорий
граждан.______________________________________

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
ее реализации в
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной
программе 590 533,4 тыс. руб., в том числе по годам
и источникам финансирования:

• Местный бюджет:
2020 год -  78 293,2 тыс. руб.,
2021 год -  70 257,7 тыс. руб.,
2022 год -  77 868,9 тыс. руб.,
2023 год -  69 832,5 тыс. руб.,
2024 год -  69 832,5 тыс. руб.

• Федеральный бюджет:
2020 год -  0,0 тыс. руб.
2021 год- 0,0 тыс.руб.
2022 год- 0,0 тыс.руб.
2023 год- 0,0 тыс.руб
2024 год - 0,0 тыс.руб.

• Краевой бюджет:
2020 год - 79 012,8 тыс.руб.
2021 год -  72 717,4 тыс.руб.
2022 год -  72 718,4 тыс.руб.
2023 год - 0,0 тыс.руб.
2024 год - 0,0 тыс.руб.
в том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1 -  587 525,6 тыс.руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:

• Местный бюджет:
2020 год -  76 457,2 тыс. руб.,
2021 год -  70 257,7 тыс. руб.,
2022 год -  77 868,9 тыс. руб.,
2023 год -  69 832,5 тыс. руб.,
2024 год -  69 832,5 тыс. руб.

• Федеральный бюджет:
2020 год -  0,0 тыс. руб.
2021 год- 0,0 тыс.руб.
2022 год -  0,0 тыс.руб.
2023 год- 0,0 тыс.руб.
2024 год- 0,0 тыс.руб.

• Краевой бюджет:
2020 год -  78 622,2 тыс.руб.
2021 год -  72 326,8 тыс.руб.
2022 год -  72 327,8 тыс.руб.
2023 год- 0,0 тыс.руб.
2024 год- 0,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2- 336,0 тыс.руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:

• Местный бюджет:
2020 год- 336,0 тыс.руб.
2021 год- 0,0 тыс.руб.
2022 год- 0,0 тыс.руб.
2023 год- 0,0 тыс.руб.
2024 год- 0,0 тыс.руб.
Подпрограмма 3- 2 671,8 тыс.руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:

• Краевой бюджет:
2020 год -  390,6 тыс.руб.
2021 год -  390,6 тыс.руб.
2022 год- 390,6 тыс.руб.
2023 год- 0,0 тыс.руб.

2024 год- 0,0 тыс.руб.
• Местный бюджет:

2020 год- 1500,0 тыс.руб.
2021 год- 0,0 тыс.руб.
2022 год- 0,0 тыс.руб.
2023 год- 0,0 тыс.руб.
2024 год- 0,0 тыс.руб.

Приложение 2
к постановлению администрации

Верещагинского городского округа
от 13.07.2020 №  254-01-01-986

Приложение к м униципальной программе "М униципальные дороги и
транспортная доступность"

Характеристика м униципальной программы
"М униципальные дороги и транспортная доступность"

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы
в том  числе по годам значение целевого показателя

Н аименование программы, подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный
распорядитель средств) всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование

показателя
ед. изм.

Базовое значение
показателя н а  начало

реализации
муниципальной

программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Муниципальная программа"Муниципальные дороги и
транспортная доступность" 590 533,4 157 306,0 142 975,1 150 587,3 69 832,5 69 832,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0
Краевой бюджет 224 448,6 79 012,8 72 717,4 72 718,4 0,0 0,0
Местный бюджет 366 084,8 78 2 93,2 70 257,7 77 868,9 69 832,5 69 832,5
П одпрограмм а 1 «Содерж ание, ремонт , капит альный рем онт  и
ст роит ельст во (реконструкция) дорог м ест ного значения» 587 525,6 155 079,4 142 584,5 150 196,7 69 832,5 69 832,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0 0 0 0

Краевой бюджет 223 276,8 78 622,2 72 326,8 72 327,8 0,0 0,0

М естный бюджет 364 248,8 76 457,2 70 257,7 77 868,9 69 832,5 69 832,5
Основное м ероприят ие 1.1.Организация дорож ного движ ения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0,0 0 0 0 0 0
М естный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

М ероприятие 1.1.1. Диагностика, обследование и оценка состояния
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.1.
Протяженность

Федеральный бюджет Администрация В ерещагинского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
дорог, в

км 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 которых проведена

М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
диагностика и

оценка

М ероприятие 1.1.2. Разработка проектов организации дорожного
движ ения, схем дислокациии дорожных знаков и разметки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2.
Протяженность

дорог, в отношении
которых

разработаны
ПОДД, схемы

дислокации
дорожных знаков и

разметки

Ф едеральный бюджет
Администрация В ерещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

км 0 0 0 0 0 0

Краевой бюджет
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 1.1.3. Паспортизация автомобильных дорог и
искусственных сооружений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф едеральный бюджет
Администрация В ерещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 П оказатель1.1.3.
Протяженность

км. 61,546 0,000 0,000 0,000 0 0

Краевой бюджет
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
автомобильных

дорог

М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

О сновное м ероприят ие 1.2. Организация и проведение работ  по
поддерж анию, зам ене и восстановлению т ранспорт но­
эксплуат ационны х характ ерист ик авт омобильных дорог и их
конст рукт ивны х элемент ов

587 525,6 155 079,4 142 584,5 150 196,7 69 832,5 69832,5

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0 0 0 0
Краевой бюджет 223 276,8 78 622,2 72 326,8 72 327,8 0,0 0
М естны й бюджет 364 248,8 76 457,2 70 257,7 77 868,9 69 832,5 69 832,5

М ероприятие 1.2.1. Содержание автомобильных дорог местного
значения и искуственных сооружений на них вне границ
населенных пунктов Администрация В ерещагинского

городского округа

188864,8 33206,3 33206,3 40817,4 40817,4 40817,4
П оказатель 1.2.1.
Протяженность

дорог, в  отношение
которых заклю чены

контракты на
содержание дорог

км 239,246 239,246 239,246 239,246 239,246 239,246

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естны й бюджет 188864,8 33206,3 33206,3 40817,4 40817,4 40817,4

М ероприятие 1.2.2. Содержание автомобильных дорог местного
значения и искуственных сооружений на них в  границах
населенных пунктов

Администрация В ерещагинского
городского округа

145075,5 29015,1 29015,1 29015,1 29015,1 29015,1 П оказатель 1.2.2.
Протяженность

дорог, в  отношение
которых заклю чены

контракты на
содержание дорог

км 482,671 482,671 482,671 482,671 482,671 482,671
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

М естны й бюджет 145075,5 29015,1 29015,1 29015,1 29015,1 29015,1

М ероприятие 1.2.3. Проектирование, строительство (реконструкция),
капитальны й ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящ ихся на территории
Пермского края Администрация В ерещагинского

городского округа

248085,3 87358,0 80363,1 80364,2 0,0 0,0

Показатель 1.2.3.
Протяженость

участков дорог, в
отношении

которых
проведен(проводит

ся) текущий

км 19,997 15 15 15 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 223276,8 78622,2 72326,8 72327,8 0,0 0,0

М естны й бюджет 24808,5 8735,8 8036,3 8036,4 0,0 0,0

М ероприятие 1.2.4 Ремонт автомобильных дорог местного значения
и искусственных сооружений на них Администрация В ерещагинского

городского округа

3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2.4.
Протяженность

ремонтируемого
участка

км. 0 1,002 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 1.2.5. Ликвидация нежелательной растительности
Борщ евик Сосновского вдоль дорог местного значения химическим
способом Администрация В ерещагинского

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 П оказатель1.2.5.
Протяженность
автомобильных

дорог

км. 33,25 0 0 0 0 0,00
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 1.2.6. К апитальный ремонт автомобильной дороги ”28
разъезд - Бородулино” в Верещ агинском районе Пермского края

Администрация В ерещагинского
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2.6.
протяженность

ремонтируемого
участка

км. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М ероприятие 1.2.7. К апитальный ремонт проезжей части ул. 1 Мая,
пос. Бородулино В ерещагинского городского округа

Администрация В ерещагинского
городского округа

2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.7.

протяженность
ремонтируемого

участка

км 1,974 1,974 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 1.2.8. Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек
Администрация В ерещагинского

городского округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.2.8.
Протяженность

отремонтированны
х пешеходных

тротуаров и
пешеходных

дорожек

п.м. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмм а 2 «Повышение безопасности дорож ного
движ ения» 336,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 336,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное м ероприят ие 2.1.повыш ение дорож но-транспортной
дисциплины и предупреж дение опасного поведения участ ников
движ ения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

М ероприятие 2.1.1. Осуществление мониторинга (ежеквартально) за
состоянием аварийности на дорогах округа Администрация В ерещагинского

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.1.

Количество ДТП на
дорогах

ед. 45 44 43 42 41 40
Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.1.2. Размещ ение в средствах массовой информации
информационных материалов по предупреждению опасного
поведения,формированию законопослуш ного поведения и
негативного отнош ения участников дорожного движ ения к
правонаруш ениям в сфере дорожного движения

Администрация В ерещагинского
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.2.

К оличество
публикаций

ед. 4 4 4 4 4 4

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное м ероприят ие 2.2. П роф илакт ика возникновения опасных
участ ков для дорож ного движ ения 336,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 336,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М ероприятие 2.2.1. Установка и обслуживание светофорных
объектов

Администрация В ерещагинского
городского округа

336,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.2.1
Количество

установленных/обс
луживаемых
светофорных

объектов

шт. 0/13 0/13 0/13 0/13 0/13 0/13Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естны й бюджет 336,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.2.2. Устройство остановочных и посадочных
площ адок и автопавильонов на автобусных остановках

Администрация В ерещагинского
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.2.2.
Количество

обустроенных
автобусных
остановок

шт. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.2.3. М одернизация нерегулируемых пешеходных
переходов

Администрация В ерещагинского
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.3.
Количество
пешеходных

переходов

шт. 4 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмм а 3 «Развитие т ранспорт ной инфраструктуры»
2 671,8 1 890,6 390,6 390,6 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1 171,8 390,6 390,6 390,6 0,0 0,0
М естны й бюджет 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное м ероприят ие 3.1.Регулирование ст оимост и услуг на
перевозки авт омобильных т ранспорт ны х предприятий

35,4 11,8 11,8 11,8 0,0 0,0

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 35,4 11,8 11,8 11,8 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М ероприятие 3.1.1. Осуществление полномочий по регулированию
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и
городским электрическим транспортом на м униципальных
маршрутах регулярных перевозок

А дминистрация В ерещагинского
городского округа

35,4 11,8 11,8 11,8 0,0 0,0 Показатель 3.1.1
К оличество

утвержденных
тарифов

ед. 2 2 2 2 2 2
Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 35,4 11,8 11,8 11,8 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное м ероприят ие 3.2.Поддерж ка авт омобильны х
т ранспорт ных предприятий 2 636,4 1 878,8 378,8 378,8 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1 136,4 378,8 378,8 378,8 0,0 0,0
М естны й бюджет 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М ероприятие 3.2.1. Возмещ ение хозяйствующ им субъектам
недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан
с использованием социальных проездных документов Администрация В ерещагинского

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.2.1

Количество
проездных

шт. 0 0 0 0 0 0
Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 3.2.2. Предоставление субсидии М УП "Верещагинское
А ТП ” на погашение денежных обязательств и обязательных
платежей и восстановление платежеспособности А дминистрация В ерещагинского

городского округа

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 П оказатель 3.2.2
К оличество

предоставленных
субсидий

шт. 0 1 0 0 0 0

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естны й бюджет 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

М ероприятие 3.2.3. Возмещ ение затрат, связанных с организацией
перевозки отдельных категорий граждан с использованием
электронных социальных проездных документов, а также
недополученных доходов юридическим лицам , индивидуальным
предпринимателям от перевозки отдельных категорий граждан с
использованием электронных социальных проездных документов

Ф едеральный

Краевой бюд

М естный бюджет

Администрация В ерещагинского
городского округа

1 136,4 378,8 378,8 378,8 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 136,4 378,8 378,8 378,8 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 3.2.3
Доля держателей

ЭСПД,
осуществивших

проезд на
регулярных
маршрутах

Верещагинского
городского округа к
общему количеству
держателей ЭСПД,

обратившихся за
получением данной

услуги к
перевозчикам

Верещагинского
городского округа

% 100 100 100 100 0